

**CUENTA DE RESULTADOS  
FEGEREC 2019**

<i>INGRESOS</i>	<i>2019</i>	<i>%</i>	<i>2018</i>	<i>%</i>	<i>2017</i>	<i>%</i>
<b>CUOTAS DE AFILIADOS (720)</b>	<b>7.193</b>	<b>2%</b>	<b>6.742</b>	<b>2%</b>	<b>6.880</b>	<b>2%</b>
<b>CUOTAS DE USUARIOS - SERVICIOS (721)</b>	<b>84.390</b>	<b>29%</b>	<b>83.526</b>	<b>23%</b>	<b>79.308</b>	<b>21%</b>
<b>CAPTACIÓN RECURSOS GALAS (722)</b>	<b>7.645</b>	<b>3%</b>	<b>30.507</b>	<b>11%</b>	<b>26.037</b>	<b>7%</b>
<b>COLABORACIONES EMPRESARIALES (723)</b>	<b>19.821</b>	<b>7%</b>	<b>3.000</b>	<b>1%</b>	<b>15.000</b>	<b>4%</b>
<b>SUBVENCIONES (7401-5)</b>	<b>118.150</b>	<b>41%</b>	<b>133.048</b>	<b>46%</b>	<b>112.105</b>	<b>30%</b>
SANIDADE CONVENIO	28.868	10%	28.868	10%	28.028	8%
SANIDADE ACTIVIDADES	8.810	3%	8.863	3%	9.100	2%
POLITICA SOCIAL	23.310	8%	23.310	8%	22.200	6%
POLITICA SOCIAL - IRPF	6.915	2%	0	0%	0	0%
DEPUTACIÓN A CORUÑA	17.500	6%	20.000	7%	17.500	5%
CONCELLO A CORUÑA	15.933	6%	17.591	6%	13.000	4%
COOPERACIÓN XUNTA-EMPREGO	16.814	6%	34.416	12%	22.277	6%
<b>DONACIONES (7406)</b>	<b>18.502</b>	<b>6%</b>	<b>74.237</b>	<b>20%</b>	<b>4.268</b>	<b>1%</b>
OTRAS	18.502	6%	74.237	26%	4.268	1%
<b>VENTAS (700)</b>	<b>33.505</b>	<b>12%</b>	<b>39.341</b>	<b>14%</b>	<b>37.716</b>	<b>10%</b>
<b>SUBVENCIONES CAPITAL (746)</b>	<b>0</b>	<b>0%</b>	<b>0</b>	<b>0%</b>	<b>0</b>	<b>0%</b>
<b>OTROS INGRESOS (769 - 778)</b>	<b>56</b>	<b>0%</b>	<b>401</b>	<b>0%</b>	<b>0</b>	<b>0%</b>
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>289.261</b>	<b>100%</b>	<b>370.802</b>	<b>128%</b>	<b>281.314</b>	<b>76%</b>

<i>GASTOS</i>	<i>2019</i>	<i>%</i>	<i>2018</i>	<i>%</i>	<i>2017</i>	<i>%</i>
<b>AYUDAS MONETARIAS (650)</b>	<b>360</b>	<b>0%</b>	<b>73</b>	<b>0%</b>	<b>742</b>	<b>0%</b>
<b>COMPENSACIÓN COLABORACIONES (653 -654)</b>	<b>484</b>	<b>0%</b>	<b>703</b>	<b>0%</b>	<b>619</b>	<b>0%</b>
<b>REINTEGRO SUBVENCIONES (658)</b>	<b>0</b>	<b>0%</b>	<b>-55</b>	<b>0%</b>	<b>0</b>	<b>0%</b>
<b>COMPRAS BNS. ACTIVIDAD (600)</b>	<b>20.819</b>	<b>7%</b>	<b>19.577</b>	<b>7%</b>	<b>21.328</b>	<b>6%</b>
<b>COMPRAS DE OTROS APROVISIONAMI (602)</b>	<b>2.110</b>	<b>1%</b>	<b>2.793</b>	<b>1%</b>	<b>3.604</b>	<b>1%</b>
<b>TRABAJO REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS (607)</b>	<b>61.446</b>	<b>21%</b>	<b>58.116</b>	<b>20%</b>	<b>49.869</b>	<b>13%</b>
PSICOLOGO	14.120	5%	9.175	3%	9.050	2%
FISIOTERAPIA	45.486	16%	47.371	16%	40.819	11%
OTROS (LOGOPEDIA)	1.840	1%	1.570	1%	0	0%
<b>PERSONAL</b>	<b>231.650</b>	<b>80%</b>	<b>197.770</b>	<b>68%</b>	<b>178.852</b>	<b>48%</b>
SUELDOS Y SALARIOS (640)	173.558	60%	148.955	51%	133.913	36%
INDEMNIZACIONES (641)	638	0%	1.422	0%	1.586	0%
SEGURIDAD SOCIAL (642)	56.156	19%	46.899	16%	42.156	11%
OTRAS CARGAS SOCIALES (649)	1.298	0%	493	0%	1.196	0%
<b>OTROS GASTOS</b>	<b>30.971</b>	<b>11%</b>	<b>25.187</b>	<b>9%</b>	<b>32.377</b>	<b>9%</b>
ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES (621)	0	0%	700	0%	156	0%
REPARACIONES Y CONSERVACIÓN (622)	663	0%	5.197	2%	3.540	1%
SERVICIOS PROFESIONALES INDEP. (623)	16.198	6%	5.123	2%	7.738	2%
TRANSPORTES (624)	0	0%	0	0%	0	0%
PRIMAS SEGUROS (625)	631	1%	787	0%	829	0%
SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARE (626)	2.695	0%	2.710	1%	4.700	1%
PUBLICID., PROPAGANDA Y RR.PP. (627)	476	1%	369	0%	1.134	0%
SUMINISTROS (628)	2.352	3%	2.024	1%	4.701	1%
OTROS SERVICIOS (629)	7.906	0%	8.265	3%	9.366	3%
OTROS TRIBUTOS (631)	49	0%	12	0%	214	0%
<b>AMORT. I. MATERIAL (681)</b>	<b>1.353</b>	<b>0%</b>	<b>1.341</b>	<b>0%</b>	<b>989</b>	<b>0%</b>
<b>GASTOS EXTRAORDINARIOS (678)</b>	<b>8</b>	<b>0%</b>	<b>217</b>	<b>0%</b>	<b>44</b>	<b>0%</b>
<b>GASTOS FINANCIEROS (66)</b>	<b>273</b>	<b>0%</b>	<b>200</b>	<b>0%</b>	<b>2.476</b>	<b>1%</b>
<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>349.475</b>	<b>121%</b>	<b>305.975</b>	<b>106%</b>	<b>290.899</b>	<b>78%</b>

<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>-60.213</b>	<b>-21%</b>	<b>64.827</b>	<b>17%</b>	<b>-9.585</b>	<b>-3%</b>
IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS (630)	-1.409	0%	-2.213	-1%	-2.786	-1%
<b>RESULTADO DESPUES DE IMPUESOS</b>	<b>-61.623</b>	<b>-21%</b>	<b>62.614</b>	<b>17%</b>	<b>-12.371</b>	<b>-4%</b>

## BALANCE SITUACIÓN FEGEREC 2019

<i>Activo</i>	<i>2019</i>	<i>2018</i>	<i>2017</i>
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>3.977</b>	<b>4.716</b>	<b>4.327</b>
<b>Inmoviliado intangible</b>	<b>1.020</b>	<b>1.439</b>	<b>1.859</b>
206 APLICACIONES INFORMÁTICAS	14.096	14.096	14.096
280 AMORT. ACUM. INMOV. INTANGIBLE	-13.076	-12.657	-12.238
<b>Inmovilizado material</b>	<b>2.957</b>	<b>3.277</b>	<b>2.469</b>
213 MAQUINARIA	1.120	1.120	0
215 MOBILIARIO	1.717	1.717	1.368
216 EQUIPOS PROC. INFORMACIÓN	4.858	4.244	3.983
218 OTRO INMOVILIZADO	1.315	1.315	1.315
281 AMORT. ACUM. INMOV. MATERIAL	-6.053	-5.119	-4.198
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>159.513</b>	<b>183.523</b>	<b>136.737</b>
<b>Usuarios deudores (447)</b>	<b>1.901</b>	<b>1.132</b>	<b>1.337</b>
<b>Otros deudores de la act.propia (448)</b>	<b>4.507</b>	<b>0</b>	<b>2.000</b>
La Caixa	3.600	0	2.000
Feder	907	0	0
<b>Otros deudores (4708)</b>	<b>52.095</b>	<b>71.846</b>	<b>89.824</b>
Cons. Sanidade - SERGAS Convenio	0	20.005	21.091
Cons. Sanidade - Sociosanitaria	8.810	8.863	0
Cons. Política Social	4.662	4.662	4.440
Cons. Empleo	19.507	17.667	33.325
Deputación A Coruña	17.500	20.000	17.500
Concello A Coruña	813	612	13.260
HP Deudora IVA	804	37	208
<b>Clientes (430) - Bastones</b>	<b>0</b>	<b>2.806</b>	<b>3.417</b>
<b>Inversiones temporales (542)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gastos anticipados (480 Seguros)</b>	<b>186</b>	<b>174</b>	<b>135</b>
<b>Efectivo y bancos (57 -520)</b>	<b>100.825</b>	<b>107.566</b>	<b>40.024</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>163.490</b>	<b>188.240</b>	<b>141.064</b>

<i>Pasivo</i>	<i>2018</i>	<i>2018</i>	<i>2017</i>
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>94.382</b>	<b>156.005</b>	<b>93.445</b>
<b>A-1) Fondos propios</b>	<b>94.382</b>	<b>156.005</b>	<b>93.445</b>
Reservas (113 -120)	156.005	105.031	105.031
Excedentes neg. de ejercicios anteriores	0	-11.586	0
Excedente del ejercicio	-61.623	62.560	-11.586
<b>A-2) Subvenciones, don., legados y otros aj. en P.N</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Capital (131 Inversiones)	0	0	0
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>68.124</b>	<b>32.235</b>	<b>47.929</b>
<b>Deudas con entidades de credito</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
520 DEUDAS A C.P.CON ENT.CREDITO	0	0	0
<b>Otras deudas a corto plazo</b>	<b>47.351</b>	<b>16.391</b>	<b>33.140</b>
522 DEUDAS A CP TRANSF. SUBV.	47.351	16.391	33.140
<b>Deudas otros acreedores</b>	<b>20.726</b>	<b>15.844</b>	<b>14.789</b>
400 Proveedores	0	-9	-67
410 ACREEDORES POR PRESTACIONES DE	4.828	4.049	4.094
465 REMUNERACIONES PENDIENTES DE P	36	0	128
475 HP, ACREED. CONCEPTOS FISCALES	10.186	6.632	6.423
476 ORGANI.DE LA SS.SS.,ACREEDORES	5.676	5.172	4.212
<b>Ingresos anticipados</b>	<b>48</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>162.507</b>	<b>188.240</b>	<b>141.374</b>